Prefeitura Municipal de Santo André
Gabinete do Prefeito

PCLEG nº 226.06.2025
Santo André, 03 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Santo André

Assunto: Requerimentos do Vereador Toninho Caiçara.

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, relatamos o que segue:

Ofício nº 1062/2025 - G.P. – Proc. 690/2025, protocolado sob o nº 2967/2025,
em que solicita informações referentes à revitalização da Viela Novo Horizonte – Cata Preta,
esclarecemos:

De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, foi emitida
Ordem de Serviço para a execução de serviços de reforma da escadaria no local pleiteado, com
prazo de término previsto para 90 dias, a contar de 31 de março de 2025.

Ofício nº 1097/2025 - G.P. – Proc. 953/2025, protocolado sob o nº 3445/2025,
em que solicita informações sobre o recapeamento asfáltico na Rua Tortuosa – Sítio dos Vianas,
esclarecemos:

De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foi executada
manutenção asfáltica na via. O serviço de recapeamento não está previsto para esse local no
momento, em razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, a solicitação está cadastrada e será objeto de análise para a inclusão no
Programa Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de
Manutenção, cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de
cada etapa.

Atenciosamente,

GILVAN FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito

		2025-06-04T11:02:30-0300
	GILVAN FERREIRA DE SOUZA JUNIOR:41170544819